

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง
อำเภอ ห้วยผึ้ง จังหวัดกาฬสินธุ์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 27,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	7,376,520 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,198,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,707,920 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายก/รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,023,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลในตำแหน่ง ดังนี้		
-ประธานสภา จำนวน 1 คน เป็นเงิน 134,640 บาท		
-รองประธานสภา จำนวน 1 คน เป็นเงิน 110,160 บาท		
-สมาชิกสภาและเลขานุการสภาจำนวน 21 คน เป็นเงิน 1,814,400 บาท		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,490,200 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,531,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	16,560 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวเงินเพิ่มตามคุณวุฒิเงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบและเงินเพิ่มต่างๆ		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	162,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าประจำตำแหน่งตามที่ระเบียบกฎหมายและก.อบต.กำหนด		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	706,560 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	73,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปตามที่ระเบียบกฎหมาย และ ก.อบต.กำหนด		

งบดำเนินงาน	รวม	2,067,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	66,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าสวัสดิการช่วยเหลือค่าเช่าบ้านหรือค่าผ่อนชำระค่าเช่าซื้อบ้านของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่กฎหมายและระเบียบทางราชการกำหนดตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหารและพนักงานส่วนตำบลตามกฎหมายกำหนด</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,206,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	500,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการหรือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการได้รับบริการ ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่างๆค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี ค่าบริการล้างอัดฟิล์มถ่ายรูป ค่าเย็บเล่มค่าเช่าปกหนังสือ ค่าสำเนาเอกสารราชการต่างๆ ค่าระวางรถบรรทุก ค่าขนส่งค่าเบี้ยประกันภัย ค่าซักรีด ค่าจ้างเขียนป้ายประชาสัมพันธ์หรือค่าโฆษณาและเผยแพร่ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกให้ดำเนินการแทนและค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆที่เหมาะสมและจำเป็น</p>		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าต่างๆตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4 /ว2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 เรื่องการแต่งตั้งงบประมาณและการเบิกจ่ายเงินค่ารับรองหรือค่าเลี้ยงรับรององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น -ค่ารับรองในการต้อนรับคณะบุคคล จำนวน 20,000 บาท -ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภา จำนวน 20,000 บาท</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงค่าที่พักและค่ายานพาหนะในการเดินทางไปราชการของพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้งและลูกจ้างของหน่วยงานในสังกัดซึ่งเบิกจ่ายเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559)</p>		
โครงการ อบต.เคลื่อนที่	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายสำหรับพิธีเปิด-ปิดงาน ค่าวัสดุสำนักงานค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามความเหมาะสมและจำเป็น</p>		
โครงการกิจกรรม 5 ส	จำนวน	3,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายสำหรับพิธีเปิด-ปิดงาน ค่าวัสดุสำนักงานค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามความเหมาะสมและจำเป็น</p>		
โครงการจัดกิจกรรมงานรัฐพิธี	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน ค่าดอกไม้ตกแต่ง ค่าธงชาติและธงตราสัญลักษณ์ ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินการแทน รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นๆตามความเหมาะสมและจำเป็น</p>		

<p>โครงการจัดงานวันพ่อแห่งชาติ 5 ธันวาคม 2560</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน ค่าดอกไม้ตกแต่ง ค่าธงชาติและธงตราสัญลักษณ์ ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินการแทน รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นๆตามความเหมาะสมและจำเป็น</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>โครงการจัดงานวันแม่แห่งชาติ 12 สิงหาคม 2561</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน ค่าดอกไม้ตกแต่ง ค่าธงชาติและธงตราสัญลักษณ์ ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินการแทน รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นๆตามความเหมาะสมและจำเป็น</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>โครงการเชิดชูเกียรติพนักงานมีคุณธรรมจริยธรรม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน ค่าดอกไม้ตกแต่ง ค่าธงชาติและธงตราสัญลักษณ์ ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินการแทน รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นๆตามความเหมาะสมและจำเป็น</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>โครงการเทิดทูลสถาบัน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน ค่าดอกไม้ตกแต่ง ค่าธงชาติและธงตราสัญลักษณ์ ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินการแทน รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นๆตามความเหมาะสมและจำเป็น</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายสำหรับพิธีเปิด-ปิดงาน ค่าวัสดุสำนักงานค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามความเหมาะสมและจำเป็น</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการฝึกอบรมสัมมนาพัฒนาบุคลากร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานสำหรับเป็นค่าฝึกอบรมค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่ายานพาหนะค่าสถานที่ ค่าดอกไม้ตกแต่ง ค่าใช้จ่ายสำหรับพิธีเปิด-ปิดงาน ค่าวัสดุสำนักงานค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าตอบแทนวิทยากรค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินการแทนองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามความเหมาะสมและจำเป็น</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>โครงการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้งและผู้บริหารท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาและคณะผู้บริหาร ค่าฝึกอบรมค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่ายานพาหนะค่าสถานที่ ค่าดอกไม้ตกแต่ง ค่าใช้จ่ายสำหรับพิธีเปิด-ปิดงาน ค่าวัสดุสำนักงานค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าตอบแทนวิทยากรค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินการแทนองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้งรวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามความเหมาะสมและจำเป็น</p>	จำนวน	300,000 บาท
<p>โครงการอบรมเพิ่มศักยภาพพนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานสำหรับเป็นค่าฝึกอบรมค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่ายานพาหนะค่าสถานที่ ค่าดอกไม้ตกแต่ง ค่าใช้จ่ายสำหรับพิธีเปิด-ปิดงาน ค่าวัสดุสำนักงานค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าตอบแทนวิทยากรค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินการแทนองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้งรวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามความเหมาะสมและจำเป็น</p>	จำนวน	5,000 บาท

โครงการอบรมให้ความรู้การป้องกันและปราบปรามทุจริต	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานสำหรับเป็นค่าฝึกอบรมค่าจ้าง เหมาบริการ ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่ายานพาหนะค่า สถานที่ ค่าดอกไม้ตกแต่ง ค่าใช้จ่ายสำหรับพิธีเปิด-ปิดงาน ค่าวัสดุสำนัก งานค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าตอบแทนวิทยากรค่าจ้าง เหมาบคคทภายนอกดำเนินการแทนองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามความเหมาะสมและจำเป็น</p>		
โครงการอบรมให้ความรู้ข้อมูลข่าวสาร	จำนวน	3,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานสำหรับเป็นค่าฝึกอบรมค่าจ้าง เหมาบริการ ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่ายานพาหนะค่า สถานที่ ค่าดอกไม้ตกแต่ง ค่าใช้จ่ายสำหรับพิธีเปิด-ปิดงาน ค่าวัสดุสำนัก งานค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าตอบแทนวิทยากรค่าจ้าง เหมาบคคทภายนอกดำเนินการแทนองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามความเหมาะสมและจำเป็น</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	240,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆในสำนักงานเช่น กระดาษ ไรเหนียว กระดาษถ่ายเอกสาร กระดาษพิมพ์ต่อเนื่อง กระดาษ ไข แฟ้ม ตรายางปากกา สมุด ดินสอ หมึกพิมพ์ ธงชาติ ธงเฉลิมพระ เกียรติ พระบรมฉายาลักษณ์ กระดานดำหรือไวท์บอร์ด มู่ลี่ ผ้ามาง พระ พุทธรูป แผ่นป้ายต่างๆ ฯลฯตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆในสำนักงาน เช่น แปรง ไม้กวาด ไม้ ถูพื้น น้ำยาล้างห้องน้ำ ผงซักฟอก แก้วน้ำ ถาดถ้วย กาแฟ ผ้าปูโต๊ะ ถังน้ำ ต้ม สนุ่ ซ้อน ส้อม หม้อถังขยะฯลฯตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-ราย จ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	70,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงเช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมัน เครื่อง ฯลฯ ตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายในการจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆที่ใช้ในการปฏิบัติงาน ของหน่วยงานในสังกัดสำนักปลัดฯตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-ราย จ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆที่ใช้ในการปฏิบัติงานของ หน่วยงานในสังกัดตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	555,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	500,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กค่าไฟฟ้า สาธารณะและไฟฟ้าอาคารสถานที่ในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลนิคม ห้วยผึ้ง</p>		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลและจุด ติดตั้งเครือข่ายขององค์การบริหารส่วนตำบล</p>		

ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดวงตราไปรษณียากรค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับไปรษณีย์โทรเลขขนานใต้ในการส่งหนังสือราชการเอกสารสิ่งพิมพ์ขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการเครือข่ายอินเทอร์เน็ตตำบลสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลและจัดติดตั้งเครือข่ายขององค์การบริหารส่วนตำบลและศูนย์การเรียนรู้ ICT ชุมชน อบต.นิคมห้วยผึ้ง		
งบลงทุน	รวม	91,400 บาท
ครุภัณฑ์	รวม	91,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 3 รายการดังนี้		
1.ตู้เหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 20 ช่อง จำนวน 2 หลังๆละ 4,500 บาท เป็นเงิน 9,000 บาท ราคาไม่ปรากฏในมาตรฐานครุภัณฑ์แต่มีความจำเป็นต้องจัดหาจึงจัดซื้อตามราคาท้องตลาด		
2.โต๊ะทำงาน ระดับปฏิบัติการ จำนวน 2 ตัวๆละ 5,000 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท ไม่ปรากฏในมาตรฐานครุภัณฑ์แต่มีความจำเป็นต้องจัดหาจึงจัดซื้อตามราคาท้องตลาด		
3.เก้าอี้ทำงาน ระดับปฏิบัติการ จำนวน 2 ตัวๆละ 3,000 บาท เป็นเงิน 6,000 บาท ไม่ปรากฏในมาตรฐานครุภัณฑ์แต่มีความจำเป็นต้องจัดหาจึงจัดซื้อตามราคาท้องตลาด		
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
โครงการจัดซื้อโทรโข่ง	จำนวน	3,400 บาท
เพื่อใช้ในการจัดซื้อโทรโข่ง ไมโครโฟนขนาดใหญ่ เพื่อขยายเสียงพูด กำลังขับมากถึง 40W ให้เสียงดังฟังชัด ขนาดความยาว 32 ซม.(20 x 32 ซม.) สามารถอัดเสียงได้ 20 วินาที พร้อมไมโครโฟนในตัว พร้อมเสียงไซเรน อัดได้ พูดได้ พลังงานจาก ถ่าน : 6 x 1.5V Size D จำนวน 2 ตัว ตัวละ 1,700 บาท เป็นเงิน 3,400 บาท ราคาไม่ปรากฏในมาตรฐานครุภัณฑ์แต่มีความจำเป็นต้องจัดหาจึงจัดซื้อตามท้องตลาด		
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
โครงการจัดซื้อตู้เย็น ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 13 คิวบิกฟุต	จำนวน	19,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อตู้เย็น จำนวน 1 เครื่องๆละ 19,000 บาท คุณสมบัติเฉพาะ		
1.ขนาดที่กำหนดเป็นความจุภายในขั้นต่ำ		
2.ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 13 คิวบิกฟุต เป็นรุ่นที่ได้รับฉลากประสิทธิภาพ เบอร์ 5 ของการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปี พ.ศ.2560		
โครงการจัดซื้อถังต้มน้ำแม่เหล็กไฟฟ้า	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อใช้ในการจัดซื้อถังต้มน้ำเตาแม่เหล็กไฟฟ้า ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 26 เซนติเมตร สูง 40 เซนติเมตร ความจุไม่น้อยกว่า 14 ลิตร มีช่องควบคุมไอน้ำเดือด มีหลอดแก้วแสดงระดับน้ำ ตัวถังไร้รอยต่อ วาล์วซิลิโคน ระบบความปลอดภัย 3 Step ปุ่มปรับระดับอุณหภูมิ ปลั๊กสามทาง ราคาไม่ปรากฏในมาตรฐานครุภัณฑ์แต่มีความจำเป็นต้องจัดหาจึงจัดซื้อตามราคาท้องตลาด		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

โครงการจัดซื้อคอมพิวเตอร์

จำนวน 32,000 บาท

เพื่อใช้ในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับสำนักงาน จำนวน 2 เครื่องๆละ 16,000 บาท เป็นเงิน 32,000 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดีกว่า จำนวน 2 หน่วย
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 2 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 2 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 2 หน่วย

ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2560

งบเงินอุดหนุน

รวม 20,000 บาท

เงินอุดหนุน

รวม 20,000 บาท

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อสนับสนุนโครงการจัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลไค้่นุ่น

งานบริหารงานคลัง

รวม 2,088,880 บาท

งบบุคลากร

รวม 1,666,880 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 1,666,880 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 1,305,960 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลตามระเบียบกฎหมายและ ก.อบต.กำหนด

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 294,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินค่าปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปีของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน 24,620 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามที่ระเบียบ กฎหมายและ ก.อบต.กำหนด

งบดำเนินงาน

รวม 342,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม 42,000 บาท

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการช่วยเหลือค่าเช่าบ้านหรือค่าผ่อนชำระค่าเช่าซื้อบ้านของพนักงานส่วนตำบล ตามสิทธิที่กฎหมายและระเบียบทางราชการกำหนดตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559

ค่าใช้จ่าย	รวม	250,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ หรือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับได้รับบริการ ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี ค่าบริการล้าง อัดฟิล์มถ่ายรูป ค่าเย็บเล่ม ค่าเข้าปกหนังสือ ค่าสำเนาเอกสารราชการต่าง ๆ ค่าระวางรถบรรทุก ค่าขนส่ง ค่าเบี้ยประกันภัย ค่าซั๊กฟอก ค่าจ้างเขียนป้ายประชาสัมพันธ์ หรือค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกให้ดำเนินการแทนและค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ที่เหมาะสมและจำเป็น</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พักและค่ายานพาหนะในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างของหน่วยงานในสังกัด ซึ่งเบิกจ่ายเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559)</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ ในสำนักงาน เช่น กระดาษโรเนียว กระดาษถ่ายเอกสาร กระดาษพิมพ์ต่อเนื่อง กระดาษไข แฟ้ม ตรายาง ปากกา สมุด ดินสอ หมึกพิมพ์ ธงชาติ ธงเฉลิมพระเกียรติ พระบรมฉายาลักษณ์ กระดานดำ หรือไวท์บอร์ด มู่ลี่ ผ้าม่าน พระพุทธรูป แผ่นป้ายต่าง ๆ ฯลฯ ตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆที่ใช้ในการปฏิบัติงานของหน่วยงานในสังกัดตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
งบลงทุน	รวม	80,000 บาท
ครุภัณฑ์	รวม	80,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
โครงการจัดซื้อคอมพิวเตอร์	จำนวน	80,000 บาท
<p>เพื่อใช้ในการซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับออกใบเสร็จประจำ จำนวน 1 ชุด</p> <ul style="list-style-type: none"> -CPU CORE i5 3.2 GB GH 2 -RAM 2 MB HDD 120 GB -DVD - RW 16X ลำโพง 1,000 W -จอ LCD ขนาด 18.5 นิ้ว -มีแป้นพิมพ์,เมาส์,เครื่องสำรองไฟ 1,000 VA โต้และเก้าอี้สำหรับโต๊ะคอมพิวเตอร์ -เครื่องปริ้นเตอร์ ชนิด DOT MATRIX <p>มี 24 เซม ไม้บรรทัด 136 อักษร,มีระบบป้องกันกระดาษทั้งด้านหน้าและด้านหลัง,เครื่องชนิดหนามเตยแบบด้นและตั้ง 1 ชุด</p> <p>ไม่ปรากฏตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2560 แต่มีความจำเป็นต้องจัดหาจึงจัดซื้อตามราคาท้องตลาด</p>		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	787,560 บาท
งบบุคลากร	รวม	348,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	348,560 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	207,240 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	117,320 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและค่าปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปีพนักงานจ้างตามภารกิจและ พนักงานจ้างทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามที่ระเบียบ กฎหมายและ ก.อบต.กำหนด		
งบดำเนินงาน	รวม	415,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	305,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ หรือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการได้รับบริการ ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี ค่าบริการล้าง อัดฟิล์มถ่ายรูป ค่าเย็บเล่ม ค่าเช่าปกหนังสือ ค่าสำเนาเอกสารราชการต่าง ๆ ค่าระวางรถบรรทุก ค่าขนส่ง ค่าเบี้ยประกันภัย ค่าซักรีด ค่าจ้างเขียนป้ายประชาสัมพันธ์ หรือค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกให้ดำเนินการแทนและค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ที่เหมาะสมและจำเป็น		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พักและค่ายานพาหนะในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและ อปพร.ของหน่วยงาน		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559)		
โครงการ วัน อปพร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ ค่าอาหารเครื่องดื่ม ค่าสถานที่ ค่าพิธีเปิด ค่าพาหนะ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินการแทนรวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามความเหมาะสมและจำเป็น		
โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุในช่วงเทศกาลปีใหม่	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ในการปฏิบัติหน้าที่ เวรยาม ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ค่าวัสดุดับเพลิง ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเหมาะสมเกี่ยวกับโครงการ		
โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุในช่วงเทศกาลสงกรานต์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ในการปฏิบัติหน้าที่ เวรยาม ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ค่าวัสดุดับเพลิง ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเหมาะสมเกี่ยวกับโครงการ		

ค่าวัสดุ	รวม	110,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่าง ๆ ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของหน่วยงานในสังกัดตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	65,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิง เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง ฯลฯ ตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเครื่องแต่งกายเช่น เสื้อ กางเกง ผ้าปิดจมูก ถุงเท้า รองเท้า ถุงมือ หมวก เครื่องแบบ เครื่องหมายยศและสังกัด และอื่น ๆ ตามบัญชีประเภทรายรับ-รายจ่าย ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
วัสดุอื่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุอื่น ๆ เช่น สายส่งน้ำดับเพลิง หัวฉีดดับเพลิง หัวข้อต่อสายส่งน้ำ ท่อชุด ปะเก็น ไฟกระพริบ แผงกัน จราจร กรวยสะท้อนแสง สี ป้ายจราจร และอื่น ๆ ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของหน่วยงานในสังกัด ตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
งบลงทุน	รวม	24,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	24,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	8,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 2 รายการดังนี้		
1. โต๊ะทำงาน ระดับปฏิบัติการ จำนวน 1 ตัวๆละ 5,000 บาท ราคาไม่ปรากฏในมาตรฐานครุภัณฑ์แต่มีความจำเป็นต้องจัดหาจึงจัดซื้อตามท้องตลาด		
2. เก้าอี้ทำงาน ระดับปฏิบัติการ จำนวน 1 ตัวๆละ 3,000 บาท ราคาไม่ปรากฏในมาตรฐานครุภัณฑ์แต่มีความจำเป็นต้องจัดหาจึงจัดซื้อตามท้องตลาด		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	16,000 บาท
<p>เพื่อใช้ในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับสำนักงาน จำนวน 1 เครื่องๆละ16,000 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย - มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีแป้นพิมพ์และเมาส์ - มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย <p>ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2560</p>		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	645,190 บาท
งบบุคลากร	รวม	546,190 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	546,190 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	266,760 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	266,250 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	13,180 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปตามที่ระเบียบกฎหมาย และ ก.อบต.กำหนด		
งบดำเนินงาน	รวม	75,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	75,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการหรือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการได้รับบริการ ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่างๆค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี ค่าบริการล้าง อัดฟิล์มถ่ายรูป ค่าเย็บเล่มค่าเข้าปกหนังสือ ค่าสำเนาเอกสารราชการต่างๆ ค่าระวางรถบรรทุก ค่าขนส่งค่าเบี้ยประกันภัย ค่าซักรีด ค่าจ้างเขียนป้ายประชาสัมพันธ์หรือค่าโฆษณาและเผยแพร่ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกให้ดำเนินการแทนและค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆที่เหมาะสมและจำเป็น		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พักและค่ายานพาหนะในการเดินทางไปราชการของพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้งและลูกจ้างของหน่วยงานในสังกัด ซึ่งเบิกจ่ายเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559)</p>		
โครงการวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติในวันเสาร์ที่สองของเดือนมกราคมของทุกปี ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ ค่าจัดนิทรรศการ ค่าพิธีเปิด-เปิด ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าน้ำแข็งและน้ำดื่มค่าตอบแทนวิทยากร ค่าบำรุงสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเหมาะสมเกี่ยวกับโครงการ</p>		
งบลงทุน	รวม	24,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	24,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	8,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 2 รายการดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. โต๊ะทำงาน ระดับปฏิบัติการ จำนวน 2 ตัวๆละ 5,000 บาท ราคาไม่ปรากฏในมาตรฐานครุภัณฑ์แต่มีความจำเป็นต้องจัดหาจึงจัดซื้อตามท้องตลาด 2. เก้าอี้ทำงาน ระดับปฏิบัติการ จำนวน 2 ตัวๆละ 3,000 บาท ราคาไม่ปรากฏในมาตรฐานครุภัณฑ์แต่มีความจำเป็นต้องจัดหาจึงจัดซื้อตามท้องตลาด 		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	16,000 บาท
<p>เพื่อใช้ในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับสำนักงาน จำนวน 1 เครื่องๆละ 16,000 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย - มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีแป้นพิมพ์และเมาส์ - มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย <p>ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2560</p>		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	3,061,530 บาท
งบบุคลากร	รวม	611,050 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	611,050 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	234,250 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	328,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและค่าปรับปรุงค่าตอบแทนของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามที่ระเบียบกฎหมายและ ก.อบต.กำหนด		
งบดำเนินงาน	รวม	1,742,480 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,125,800 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	552,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการหรือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการได้รับบริการ ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี ค่าบริการล้าง อัดฟิล์มถ่ายรูป ค่าเย็บเล่มค่าเข้าปกหนังสือ ค่าสำเนาเอกสารราชการต่าง ๆ ค่าระวางรถบรรทุก ค่าขนส่งค่าเบี่ยงประกันภัย ค่าซั๊กฟอก ค่าจ้างเขียนป้ายประชาสัมพันธ์หรือค่าโฆษณาและเผยแพร่ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกให้ดำเนินการแทนและค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ที่เหมาะสมและจำเป็น		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พักและค่ายานพาหนะในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและ อปพร.ของหน่วยงาน		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ .2555 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559)		
โครงการนิเทศภายใน	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ ค่าอาหารเครื่องดื่ม ค่าสถานที่ ค่าพิธีเปิด ค่าพาหนะ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินการแทนรวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามความเหมาะสมและจำเป็น		
โครงการปฐมนิเทศผู้ปกครองนักเรียน	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ ค่าอาหารเครื่องดื่ม ค่าสถานที่ ค่าพิธีเปิด ค่าพาหนะ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินการแทนรวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามความเหมาะสมและจำเป็น		
โครงการประกวดห้องเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	1,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ ค่าอาหารเครื่องดื่ม ค่าสถานที่ ค่าพิธีเปิด ค่าพาหนะ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินการแทนรวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามความเหมาะสมและจำเป็น		
โครงการประกันคุณภาพการศึกษา	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ ค่าอาหารเครื่องดื่ม ค่าสถานที่ ค่าพิธีเปิด ค่าพาหนะ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินการแทนรวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามความเหมาะสมและจำเป็น		

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	489,800 บาท
ค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง		
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ให้แก่เด็กนักเรียน จำนวน 73 คนในอัตรามื้อละ 20 บาทต่อคน จำนวน 245 วันเบิกจ่ายจริงตามจำนวนนักเรียนที่เพิ่มขึ้นหรือลดลงเป็นเงิน 357,700 บาท		
ค่าพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา		
เพื่อเป็นค่าพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง จำนวน 4 คนๆ 2,000 บาท เป็นเงิน 8,000 บาท		
ค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา		
เพื่อเป็นค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง นักเรียนจำนวน 73 คนๆ 1,700 บาท เป็นเงิน 124,100 บาท		
ค่าวัสดุ	รวม	616,680 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ในสำนักงาน เช่น กระดาษ ปรินท์ กระดาษถ่ายเอกสาร กระดาษพิมพ์ต่อเนื่องกระดาษไข แฟ้ม ตรา ยาง ปากกา สมุด ดินสอ หมึกพิมพ์ ธงชาติ ธงเฉลิมพระเกียรติพระบรมฉายาลักษณ์ กระดานดำ หรือไวท์บอร์ด มู่ลี่ ผ้า màn พระพุทธรูป แผ่นป้ายต่างๆ ฯลฯ ตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆในสำนักงาน เช่น แปรง ไม้กวาด ไม้ถูพื้น น้ำยาล้างห้องน้ำ ผงซักฟอก แก้วน้ำ ถาดถ้วย กาแฟ ผ้าปูโต๊ะ ถังน้ำดื่ม สบู่ ซ้อน ส้อม หม้อต้มน้ำ ฯลฯตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	511,680 บาท
<p>ก)ค่าอาหารเสริม(นม)สำหรับโรงเรียน ตั้งไว้ 359,840 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม)ให้กับโรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)ในเขตพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง จำนวน 260 วัน สำหรับเด็กเล็กเด็กอนุบาล ป.1-ป.6 รวมจำนวน 173 คน (จำนวนนักเรียน ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2560) ตามรายละเอียดดังนี้</p> <p>-โรงเรียนนิคมกุดจิกนารายณ์หมู่ 6 จำนวน 96 คน ตั้งไว้ 199,680 บาท</p> <p>-โรงเรียนบ้านห้วยผา จำนวน 77 คน ตั้งไว้ 160,160 บาท</p>		
<p>ข)ค่าอาหารเสริม(นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว้ 151,840 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง จำนวน 280 วัน นักเรียนจำนวน 73 คน (จำนวนนักเรียน ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2560)</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงเช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง ฯลฯ ตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

งบลงทุน	รวม	16,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	16,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	16,000 บาท
<p>เพื่อใช้ในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับสำนักงาน จำนวน 1 เครื่องๆละ16,000 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย - มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีแป้นพิมพ์และเมาส์ - มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย <p>ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2560</p>		

งบเงินอุดหนุน	รวม	692,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	692,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	692,000 บาท
<p>(1) อุดหนุนโรงเรียนบ้านห้วยผา ตั้งไว้ 308,000 บาท แยกเป็น</p> <p>1.ค่าอาหารกลางวัน เป็นเงิน 308,000 บาท โดยตั้งจ่ายตามรายละเอียดแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2560 องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น (ด้านการศึกษา)ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560 ให้ตั้งในอัตราคนละ 20 บาทต่อคนต่อ 200 วัน ของจำนวนนักเรียน ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2559 มีทั้งสิ้น 77 คน ได้รับการจัดสรร 100%</p> <p>(2)อุดหนุนโรงเรียนนิคมกฤตินารายณ์ หมู่ 6 ตั้งไว้ 384,000 บาท แยกเป็น</p> <p>1.ค่าอาหารกลางวัน เป็นเงิน 384,000 บาท โดยตั้งจ่ายตามรายละเอียดแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2560 องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น (ด้านการศึกษา)ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560 ให้ตั้งในอัตราคนละ 20 บาทต่อคนต่อ 200 วัน ของจำนวนนักเรียน ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2559 มีทั้งสิ้น 96 คน ได้รับการจัดสรร 100%</p>		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	257,860 บาท
งบบุคลากร	รวม	168,360 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	168,360 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	168,360 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและค่าปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปีพนักงานจ้างตามภารกิจและ พนักงานจ้างทั่วไป		
งบดำเนินงาน	รวม	85,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	85,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการคัดแยกขยะในชุมชน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ ค่าอาหารเครื่องดื่ม ค่าสถานที่ ค่าพิธีเปิด ค่าพาหนะ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินการแทนรวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามความเหมาะสมและจำเป็น		
โครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าพิธีเปิด-ปิด ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าพาหนะค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่มค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเหมาะสมเกี่ยวกับโครงการ		
โครงการผ่าตัดทำหมัน สุนัข - แมว	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ ค่าอาหารเครื่องดื่ม ค่าสถานที่ ค่าพิธีเปิด ค่าพาหนะ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินการแทนรวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามความเหมาะสมและจำเป็น		
งบลงทุน	รวม	4,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	4,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	4,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงานตู้เหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 20 ช่อง จำนวน 1 หลังๆละ 4,500 บาท ราคาไม่ปรากฏในมาตรฐานครุภัณฑ์แต่มีความจำเป็นต้องจัดหาจึงจัดซื้อตามท้องตลาด		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	1,517,250 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,127,250 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,127,250 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	606,960 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลตามที่ระเบียบกฎหมายและก.อบต.กำหนด		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	449,740 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและค่าปรับปรุงค่าตอบแทนของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	28,550 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามที่ระเบียบ กฎหมายและ ก.อบต. กำหนด		
งบดำเนินงาน	รวม	295,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	15,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงค่าที่พักและค่ายานพาหนะในการเดินทางไป ราชการของพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้งและพนักงาน จ้างของหน่วยงานในสังกัดซึ่งเบิกจ่ายเป็นไปตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559)		
ค่าวัสดุ	รวม	280,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	220,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ในสำนักงาน เช่น กระดาษ โรเนียว กระดาษถ่ายเอกสาร กระดาษพิมพ์ต่อเนื่องกระดาษ ไซ แฟ้ม ตรา ยาง ปากกา สมุด ดินสอ หมึกพิมพ์ ธงชาติ ธงเฉลิมพระเกียรติพระบรม ฉายาลักษณ์ กระดานดำ หรือไวท์บอร์ด มู่ลี่ ผ้า màn พระพุทธรูป แผ่นป้าย ต่างๆ ฯลฯ ตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุก่อสร้างที่ใช้ในการปฏิบัติงานของหน่วยงาน ในตามบัญชีจำแนก ประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของ หน่วยงานในสังกัดตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น		
งบลงทุน	รวม	95,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	95,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
โครงการจัดซื้อเก้าอี้ประจำสำนักงาน จำนวน 5 ตัว	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อใช้ในการจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน ระดับปฏิบัติการ จำนวน 5 ตัวๆ ละ3,000 บาท เป็นเงิน 15,000 บาท ราคาไม่ปรากฏในมาตรฐาน ครุภัณฑ์แต่มีความจำเป็นต้องจัดหาจึงจัดซื้อตามท้องตลาด		
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
โครงการจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง	จำนวน	19,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จำนวน 2 เครื่องๆละ 9,500 บาท คุณลักษณะเฉพาะ 1.เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสายสพาย 2.เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.5 แรงม้า 3.ปริมาณกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี 4.พร้อมใบมีด ราคาไม่ปรากฏในมาตรฐานครุภัณฑ์แต่มีความจำเป็นต้องจัดหาจึงจัดซื้อ ตามท้องตลาด		

<p>โครงการจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบล้อจักรยาน</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบล้อจักรยาน จำนวน 1 เครื่องๆละ 12,000 บาท</p> <p>คุณลักษณะเฉพาะ</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบเขี่ย 2.เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 5 แรงม้า 3.เส้นผ่าศูนย์กลางของล้อ ประมาณ 26 นิ้ว 4.รัศมีตัดหญ้าได้กว้างไม่น้อยกว่า 20 นิ้ว 5.ความจุถังน้ำมันเครื่องยนต์ไม่น้อยกว่า 1.50 ลิตร <p>ราคาไม่ปรากฏในมาตรฐานครุภัณฑ์แต่มีความจำเป็นต้องจัดหาจึงจัดซื้อตามท้องตลาด</p>	จำนวน	12,000 บาท
<p>โครงการจัดซื้อเลื่อยยนต์</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเลื่อยยนต์ จำนวน 1 เครื่อง คุณลักษณะ</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.เครื่องยนต์เบนซิน 2 จังหวะ 2.ความจุถังน้ำมันเชื้อเพลิง 250 ซีซี 3.ความจุถังน้ำมันหล่อลื่นโซ 150 ซีซี 4.ขนาดโซ Pmmc3 3/8 นิ้ว 5.ขนาดใบเลื่อย 12 นิ้ว <p>ราคาไม่ปรากฏในมาตรฐานครุภัณฑ์แต่มีความจำเป็นต้องจัดหาจึงจัดซื้อตามท้องตลาด</p>	จำนวน	15,000 บาท
ครุภัณฑ์สำรวจ		
<p>โครงการจัดซื้อกล้องส่องระดับ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่ากล้องส่องระดับ ขนาดกำลังขยาย 30 เท่า</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.เป็นกล้องชนิดอัตโนมัติพร้อมขาตั้ง 2.กล้องเป็นระบบเห็นภาพตั้งตรงตามธรรมชาติ 3.มีกำลังขยายไม่น้อยกว่า 30 เท่า 4.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางของเลนส์ปากกล้องไม่น้อยกว่า 35 มิลลิเมตร 5.ขนาดความกว้างของภาพที่เห็นในระยะ 100 เมตร ไม่น้อยกว่า 2.30 เมตร หรือ องศา 20 ลิปดา 6.ระยะมองเห็นภาพชัดใกล้สุดไม่เกิน 2 เมตร 7.ค่าตัวคูณคงที่ 100 8.มีระบบอัตโนมัติโดยใช้ Compensator ที่มีช่วงการทำงานของระบบอัตโนมัติไม่น้อยกว่า +/- 12 ลิปดา 9.มีความละเอียดในการทำระดับในระยะ 1 กิโลเมตร ไม่เกิน +/- 1.5 มิลลิเมตร 10.ความไวของระดับน้ำฟองกลมไม่เกิน 10 ลิปดา ต่อ 2 มิลลิเมตร หรือ ไวกว่า 11.มีจานองศาอ่านมุมรอบ 360 องศา มีขีดกำกับทุกๆ 1 องศา 12.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางของจานองศาไม่น้อยกว่า 80 มิลลิเมตร 13.อ่านค่ามุมโดยตรงไม่เกิน 6 ลิปดา 14.อ่านค่ามุมโดยประมาณไม่เกิน 6 ลิปดา 15.ต้องได้รับประกาศนียบัตร ISO 9001 16.อุปกรณ์ประกอบด้วย <ul style="list-style-type: none"> -มีกล้องบรรจุกล้องกันสะเทือนได้ -มีขาตั้งกล้องเลื่อนขึ้นลงได้ พร้อมลูกดึงและสาย 1 ชุด -มีฝาครอบเลนส์ -มีชุดเครื่องมือปรับแก้ประจำกล้อง <p>ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2560</p>	จำนวน	34,000 บาท

งานไฟฟ้าถนน	รวม	619,600 บาท
งบบุคลากร	รวม	279,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	279,600 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	256,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและค่าปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปีของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	23,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามที่ระเบียบ กฎหมายและ ก.อบต. กำหนด		
งบดำเนินงาน	รวม	340,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	110,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการหรือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการได้รับบริการ ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี ค่าบริการล้าง อัดฟิล์มถ่ายรูป ค่าเย็บเล่มค่าเข้าปกหนังสือ ค่าสำเนาเอกสารราชการต่าง ๆ ค่าระวางรถบรรทุก ค่าขนส่งค่าเบี่ยงเลี้ยงประกันภัย ค่าซักรีดค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกให้ดำเนินการแทนและค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ที่เหมาะสมและจำเป็น		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี่ยงเลี้ยงค่าที่พักและค่ายานพาหนะในการเดินทางไปราชการของพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้งและลูกจ้างของหน่วยงานในสังกัดซึ่งเบิกจ่ายเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559)		
ค่าวัสดุ	รวม	230,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุที่ใช้ในการปฏิบัติงานของหน่วยงานในสังกัดตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงเช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง ฯลฯ ตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	405,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	405,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	350,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	350,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการหรือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการได้รับบริการ ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี ค่าบริการล้าง อัดฟิล์มถ่ายรูป ค่าเย็บเล่มค่าเข้าปกหนังสือ ค่าสำเนาเอกสารราชการต่าง ๆ ค่าระวางรถบรรทุก ค่าขนส่งค่าเบี่ยงเลี้ยงประกันภัย ค่าซักรีดค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกให้ดำเนินการแทนและค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ที่เหมาะสมและจำเป็น		

ค่าวัสดุ	รวม	55,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงเช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่องฯ ตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเครื่องแต่งกายเช่น เสื้อ กางเกง ผ้าปิดจมูก ถุงเท้า รองเท้า ถุงมือ หมวก เครื่องแบบเครื่องหมายยศและสังกัด และอื่น ๆ ตามบัญชีประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	รวม	638,960 บาท
งบบุคลากร	รวม	452,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	452,960 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	311,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	117,320 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินค่าปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปีของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามที่ระเบียบกฎหมายและ ก.อบต.กำหนด		
งบดำเนินงาน	รวม	170,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	165,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ หรือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับได้รับบริการ ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี ค่าบริการล้าง อัดฟิล์มถ่ายรูป ค่าเย็บเล่ม ค่าเข้าปกหนังสือ ค่าสำเนาเอกสารราชการต่าง ๆ ค่าระวางรถบรรทุก ค่าขนส่ง ค่าเบี้ยประกันภัย ค่าซักรีด ค่าจ้างเขียนป้ายประชาสัมพันธ์ หรือค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกให้ดำเนินการแทนและค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ที่เหมาะสมและจำเป็น		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	15,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร		
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงค่าที่พักและค่ายานพาหนะในการเดินทางไปราชการของพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้งและลูกจ้างของหน่วยงานในสังกัดซึ่งเบิกจ่ายเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559)		
ค่าวัสดุ	รวม	5,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของหน่วยงานในสังกัดตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

งบลงทุน	รวม	16,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	16,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	16,000 บาท
<p>เพื่อใช้ในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับสำนักงาน จำนวน 1 เครื่องๆละ16,000 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย - มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีแป้นพิมพ์และเมาส์ - มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย <p>ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2560</p>		
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	85,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	85,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	85,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
โครงการประชุมประชาคมเพื่อทบทวนแผนชุมชนและแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการออกประชาคมเพื่อจัดทำแผนพัฒนาและแผนชุมชนทั้ง 11 หมู่บ้าน ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบริการค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเหมาะสมเกี่ยวกับโครงการ</p>		
โครงการฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรมแก่เด็กและเยาวชน	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานสำหรับเป็นค่าฝึกอบรมค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่ายานพาหนะค่าสถานที่ ค่าดอกไม้ตกแต่ง ค่าใช้จ่ายสำหรับพิธีเปิด-ปิดงาน ค่าวัสดุสำนักงานค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าตอบแทนวิทยากรค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินการแทนองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามความเหมาะสมและจำเป็น</p>		
โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุและคนพิการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหารอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่ารางวัล ค่าของที่ระลึก การตกแต่งสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเหมาะสมเกี่ยวกับโครงการ</p>		
โครงการพัฒนาศักยภาพสตรีและครอบครัว	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมค่าตอบแทนวิทยากร ค่าที่พักและสถานที่ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่ารางวัลค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเหมาะสมเกี่ยวกับโครงการ</p>		

โครงการวันผู้สูงอายุ	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่ารางวัล ค่าของที่ระลึก การตกแต่งสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเหมาะสมเกี่ยวกับโครงการ</p>		

โครงการอบรมประชาธิปไตยเพื่อความปรองดองสมานฉันท์	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานสำหรับเป็นค่าฝึกอบรมค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่ายานพาหนะค่าสถานที่ ค่าดอกไม้ตกแต่ง ค่าใช้จ่ายสำหรับพิธีเปิด-ปิดงาน ค่าวัสดุสำนักงานค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าตอบแทนวิทยากรค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินการแทนองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามความเหมาะสมและจำเป็น</p>		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	405,000 บาท
---------------------	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	405,000 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	390,000 บาท
------------	-----	-------------

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติดตำบลนิคมห้วยผึ้ง	จำนวน	150,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการสำหรับการแข่งขันกีฬาเพื่อต่อต้านยาเสพติดของประชาชนทุกหมู่บ้านตำบลนิคมห้วยผึ้ง ค่าวัสดุอุปกรณ์กีฬาในการแข่งขัน ค่าพิธีเปิด-ปิด ค่าตอบแทนกรรมการเงินรางวัล ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่าง และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เหมาะสมและจำเป็น

โครงการแข่งขันกีฬาฟุตบอลห้วยผึ้งคัพ ครั้งที่ 5 ประจำปี พ.ศ.2561	จำนวน	150,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าพิธีกรค่าวัสดุอุปกรณ์การกีฬาในการแข่งขัน ค่าพิธีเปิด-ปิด ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจำสนามแข่งขัน ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าเงินรางวัลค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่าง ค่าเช่าเครื่องเสียงค่าของที่ระลึกและถ้วยรางวัล ค่าสถานที่ ค่าน้ำดื่ม น้ำแข็งปายผ้าแพรและวัสดุโฆษณาประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เหมาะสมและจำเป็น

โครงการแข่งขันฟุตบอล 7 คน อบต.นิคมห้วยผึ้งคัพ	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าพิธีกรค่าวัสดุอุปกรณ์การกีฬาในการแข่งขัน ค่าพิธีเปิด-ปิด ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจำสนามแข่งขัน ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าเงินรางวัลค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่าง ค่าเช่าเครื่องเสียงค่าของที่ระลึกและถ้วยรางวัล ค่าสถานที่ ค่าน้ำดื่ม น้ำแข็งปายผ้าแพรและวัสดุโฆษณาประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เหมาะสมและจำเป็น

โครงการแข่งขันยิงจุดโทษ อบต.นิคมห้วยผึ้งคัพ	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าพิธีกรค่าวัสดุอุปกรณ์การกีฬาในการแข่งขัน ค่าพิธีเปิด-ปิด ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจำสนามแข่งขัน ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าเงินรางวัลค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่าง ค่าเช่าเครื่องเสียงค่าของที่ระลึกและถ้วยรางวัล ค่าสถานที่ ค่าน้ำดื่ม น้ำแข็งปายผ้าแพรและวัสดุโฆษณาประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เหมาะสมและจำเป็น

โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน	จำนวน	50,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าพาหนะเดินทาง ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พักของผู้ฝึกสอนและนักกีฬา ค่าชุดกีฬา ถุงเท้า และค่าอื่นๆที่เหมาะสมและจำเป็น

ค่าวัสดุ	รวม	15,000 บาท
----------	-----	------------

วัสดุกีฬา	จำนวน	15,000 บาท
-----------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุกีฬาให้แก่ศูนย์กีฬาประจำหมู่บ้านจำนวน 11 หมู่บ้าน เช่น ฟุตบอล ตะกร้อ ตาข่ายวอลเลย์บอล อุปกรณ์การออกกำลังกายและอื่น ๆ ตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	2,292,100 บาท
งบลงทุน	รวม	2,292,100 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,292,100 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสำราญ หมู่ที่ 9 ซอยบ้านนายผัน เวียงสมุทร	จำนวน	159,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคสล. ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 3.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 150.00 เมตรหนาเฉลี่ยประมาณ 0.10 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 450.00 ตารางเมตรไหล่ทาง ข้างละ 0.50 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสำราญหมู่ที่ 9 ซอยสวนป่า	จำนวน	1,324,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคสล. ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 5.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 510.00 เมตรหนาเฉลี่ยประมาณ 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,550.00 ตารางเมตรไหล่ทาง ข้างละ 0.50 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านภูเงิน หมู่ที่ 11	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคสล. ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 5.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 58.00 เมตรหนาเฉลี่ยประมาณ 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 290.00 ตารางเมตรไหล่ทาง ข้างละ 0.50 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านไทรงามหมู่ที่ 10	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคสล. ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 5.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 58.00 เมตรหนาเฉลี่ยประมาณ 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 290.00 ตารางเมตรไหล่ทาง ข้างละ 0.50 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนทับข้างหมู่ที่ 5	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคสล. ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 5.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 77.00 เมตรหนาเฉลี่ยประมาณ 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 385.00 ตารางเมตรไหล่ทาง ข้างละ 0.50 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง		
โครงการปรับเกรดซ่อมแซมถนนลูกรัง สายหนองกกโป หมู่ที่ 2 เชื่อม หมู่ที่ 5	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อปรับเกรดซ่อมแซมผิวจราจรถนนลูกรัง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,200.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง		
โครงการปรับเกรดซ่อมแซมผิวจราจรถนนลูกรัง สายทางเข้าบ่อขยะ หมู่ที่ 11	จำนวน	8,000 บาท
เพื่อปรับเกรดซ่อมแซมผิวจราจรถนนลูกรัง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 800.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,800.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง		
โครงการปรับเกรดซ่อมแซมผิวจราจรถนนลูกรัง หมู่ที่ 10	จำนวน	14,800 บาท
เพื่อปรับเกรดซ่อมแซมผิวจราจรถนนลูกรัง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,480.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 8,880.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง		

โครงการปรับเกรดซ่อมแซมผิวจราจรถนนลูกรัง หมู่ที่ 11 ซอยบ้าน นายจักรวาล สีทอง	จำนวน	4,300 บาท
เพื่อปรับเกรดซ่อมแซมผิวจราจรถนนลูกรัง กว้าง 4.00 เมตร ยาว 650.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,600.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง		
โครงการปรับเกรดซ่อมแซมผิวจราจรถนนลูกรัง หมู่ที่ 13 (ขึ้นรูปทำใหม่)	จำนวน	124,200 บาท
เพื่อปรับเกรดซ่อมแซมผิวจราจรถนนลูกรัง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 12,400.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 74,400.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง		
โครงการปรับเกรดซ่อมแซมผิวจราจรถนนลูกรัง หมู่ที่ 13 สายเชื่อมบ้านโนนสวนแก้ว	จำนวน	23,000 บาท
เพื่อปรับเกรดซ่อมแซมผิวจราจรถนนลูกรัง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 2,300.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,800.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง		
โครงการปรับเกรดซ่อมแซมผิวจราจรถนนลูกรัง หมู่ที่ 15 เชื่อม เขตหมู่ที่ 13	จำนวน	9,000 บาท
เพื่อปรับเกรดซ่อมแซมผิวจราจรถนนลูกรัง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 900.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 5,400.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง		
โครงการปรับเกรดซ่อมแซมผิวจราจรถนนลูกรัง หมู่ที่ 15 เชื่อมถนนหมายเลข 12 (บ้านโนนสวนแก้ว)	จำนวน	26,000 บาท
เพื่อปรับเกรดซ่อมแซมผิวจราจรถนนลูกรัง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 2,600.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 15,600.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง		
โครงการปรับเกรดซ่อมแซมผิวจราจรถนนลูกรัง หมู่ที่ 9 - ถนนคอนกรีตบ้านหนองอิบิตร	จำนวน	21,000 บาท
เพื่อปรับเกรดซ่อมแซมผิวจราจรถนนลูกรัง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 2,100.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 12,600.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง		
โครงการปรับเกรดซ่อมแซมผิวจราจรถนนลูกรังเลียบบคลองชลประทาน หมู่ที่ 1 - ถนนลาดยางสายสมเด็จ - บัวขาว	จำนวน	9,800 บาท
เพื่อปรับเกรดซ่อมแซมผิวจราจรถนนลูกรัง กว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,180.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 5,900.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง		
โครงการปรับเกรดซ่อมแซมผิวจราจรถนนลูกรังสายรอบหมู่บ้านหมู่ที่ 11	จำนวน	19,000 บาท
เพื่อปรับเกรดซ่อมแซมผิวจราจรถนนลูกรัง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,900.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 11,400.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง		

โครงการปรับเกรดซ่อมแซมผิวจราจรถนนลูกรังสายเรียบคลองชลประทาน - จำนวน รร.นิคมหนองแก้ว หมู่ที่ 2	3,300 บาท
เพื่อปรับเกรดซ่อมแซมผิวจราจรถนน ลูกรัง กว้าง 5.00 เมตร ยาว 400.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย กว่า 2,000.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การ บริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง	
โครงการปรับเกรดซ่อมแซมผิวจราจรถนนลูกรังหมู่ที่ 12 สายสวนปาล์ม - จำนวน รอบหมู่บ้าน หมู่ที่ 1	27,200 บาท
เพื่อปรับเกรดซ่อมแซมผิวจราจรถนน ลูกรัง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 2,721.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย กว่า 16,326.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การ บริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง	
โครงการปรับเกรดซ่อมแซมผิวจราจรถนนลูกรังหมู่ที่ 5 สายหนองหัวช้าง - จำนวน บ้านนาหัวเมย	12,000 บาท
เพื่อปรับเกรดซ่อมแซมผิวจราจรถนน ลูกรัง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,200.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย กว่า 7,200.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การ บริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง	
โครงการปรับเกรดถนนดิน หมู่ที่ 2 สายบ้าน น.ส.แคทริยา มงคลเคหา	จำนวน 4,900 บาท
เพื่อปรับเกรดซ่อมแซมผิวจราจรถนน ลูกรัง กว้าง 5.00 เมตร ยาว 590.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย กว่า 2,950.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การ บริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง	

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	204,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	151,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	151,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	127,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและค่าปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปีของพนักงาน จ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามที่ ระเบียบ กฎหมายและ ก.อบต. กำหนด		
งบดำเนินงาน	รวม	45,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	45,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงค่าที่พักและค่ายานพาหนะในการเดินทางไป ราชการของพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้งและพนักงาน จ้างของหน่วยงานในสังกัดซึ่งเบิกจ่ายเป็นไปตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559)		

<p>โครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพเกษตรกร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานสำหรับเป็นค่าฝึกอบรมค่าจ้าง เหมาบริการ ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่ายานพาหนะค่า สถานที่ ค่าดอกไม้ตกแต่ง ค่าใช้จ่ายสำหรับพิธีเปิด-ปิดงาน ค่าวัสดุสำนัก งานค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าตอบแทนวิทยากรค่าจ้าง เหมาบุคคลภายนอกดำเนินการแทนองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามความเหมาะสมและจำเป็น</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการเกษตรอินทรีย์เพื่อชีวิตพอเพียง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานสำหรับเป็นค่าฝึกอบรมค่าจ้าง เหมาบริการ ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่ายานพาหนะค่า สถานที่ ค่าดอกไม้ตกแต่ง ค่าใช้จ่ายสำหรับพิธีเปิด-ปิดงาน ค่าวัสดุสำนัก งานค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าตอบแทนวิทยากรค่าจ้าง เหมาบุคคลภายนอกดำเนินการแทนองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามความเหมาะสมและจำเป็น</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>โครงการติดตามประเมินผลการเกษตรตามแนวทางพระราชดำริเศรษฐกิจ พอเพียง(หลุมพอเพียง)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานสำหรับเป็นค่าฝึกอบรมค่าจ้าง เหมาบริการ ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่ายานพาหนะค่า สถานที่ ค่าดอกไม้ตกแต่ง ค่าใช้จ่ายสำหรับพิธีเปิด-ปิดงาน ค่าวัสดุสำนัก งานค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าตอบแทนวิทยากรค่าจ้าง เหมาบุคคลภายนอกดำเนินการแทนองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามความเหมาะสมและจำเป็น</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>โครงการลดต้นทุนการผลิตข้าว</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานสำหรับเป็นค่าฝึกอบรมค่าจ้าง เหมาบริการ ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่ายานพาหนะค่า สถานที่ ค่าดอกไม้ตกแต่ง ค่าใช้จ่ายสำหรับพิธีเปิด-ปิดงาน ค่าวัสดุสำนัก งานค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าตอบแทนวิทยากรค่าจ้าง เหมาบุคคลภายนอกดำเนินการแทนองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามความเหมาะสมและจำเป็น</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมการผลิตและแปรรูปผลผลิตทางการเกษตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานสำหรับเป็นค่าฝึกอบรมค่าจ้าง เหมาบริการ ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่ายานพาหนะค่า สถานที่ ค่าดอกไม้ตกแต่ง ค่าใช้จ่ายสำหรับพิธีเปิด-ปิดงาน ค่าวัสดุสำนัก งานค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าตอบแทนวิทยากรค่าจ้าง เหมาบุคคลภายนอกดำเนินการแทนองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามความเหมาะสมและจำเป็น</p>	จำนวน	10,000 บาท
งบลงทุน	รวม	8,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	8,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	8,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 2 รายการดังนี้		
1. โต๊ะทำงาน ระดับปฏิบัติการ จำนวน 1 ตัวๆละ 5,000 บาท ราคาไม่ ปรากฏในมาตรฐานครุภัณฑ์แต่มีความจำเป็นต้องจัดหาจึงจัดซื้อตามท้อง ตลาด		
2. เก้าอี้ทำงาน ระดับปฏิบัติการ จำนวน 1 ตัวๆละ 3,000 บาท ราคาไม่ ปรากฏในมาตรฐานครุภัณฑ์แต่มีความจำเป็นต้องจัดหาจึงจัดซื้อตามท้อง ตลาด		

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	78,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	78,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	78,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการคลองสวย น้ำใส ไทห้วยผึ้งมีสุข	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าพิธีเปิด-ปิด ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าน้ำแข็งน้ำดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเหมาะสมกับโครงการ		
โครงการสร้างฝายชะลอน้ำ(ฝายมีชีวิต)	จำนวน	75,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าพิธีเปิด-ปิด ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าน้ำแข็งน้ำดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆในการสร้างฝาย เช่น เชือก กระสอบ ทราย ไม้ไผ่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเหมาะสมกับโครงการ		

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	999,550 บาท
งบบุคลากร	รวม	159,550 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	159,550 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	145,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและค่าปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปีของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	13,950 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามที่ระเบียบกฎหมายและ ก.อบต. กำหนด		
งบดำเนินงาน	รวม	840,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	260,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการหรือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการได้รับบริการ ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี ค่าบริการล้าง อัดฟิล์มถ่ายรูป ค่าเย็บเล่มค่าเข้าปกหนังสือ ค่าสำเนาเอกสารราชการต่าง ๆ ค่าระวางรถบรรทุก ค่าขนส่งค่าเบี้ยประกันภัย ค่าชักฟอก ค่าจ้างเขียนป้ายประชาสัมพันธ์หรือค่าโฆษณาและเผยแพร่ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกให้ดำเนินการแทนและค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ที่เหมาะสมและจำเป็น		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงค่าที่พักและ ค่ายานพาหนะในการเดินทางไปราชการ ของคณะผู้บริการ สมาชิก ส.อบต. พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างของหน่วยงานในสังกัดซึ่งเบิกจ่ายเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559)		
ค่าวัสดุ	รวม	260,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุก่อสร้างที่ใช้ในการปฏิบัติงานของหน่วยงานในสังกัด งานกิจการประปา ตามบัญชีจำแนก ประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อใช้ในการจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของหน่วยงานในสังกัดตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล

รวม 320,000 บาท
จำนวน 320,000 บาท**แผนงานงบกลาง****งบกลาง**

รวม 5,478,000 บาท

งบกลาง

รวม 5,478,000 บาท

งบกลาง

รวม 5,478,000 บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

จำนวน 164,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบให้แก่กองทุนประกันสังคมตามพระราชบัญญัติประกันสังคมในอัตราร้อยละ 5 ของเงินค่าจ้าง

เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการโครงการอื่น

จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนโดยยึดหลักหุ้นส่วนการพัฒนาโดยประชาชน 1 ส่วน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 1 ส่วนและรัฐบาล 1 ส่วนทั้งนี้ในส่วนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นควรมีจำนวนเท่าที่ประชาชนจ่ายเข้ากองทุนและไม่ควรเกิน 365 บาท ต่อคนต่อปี และเป็นไปด้วยความอิสระตามศักยภาพทางการคลังตามนัยหนังสือกระทรวงมหาดไทยด้วยที่สุด ที่ มท 0891.1/ ว 975 ลงวันที่ 14 พฤษภาคม 2558

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน 3,326,400 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยผู้สูงอายุ (ช่วงอายุ 90 ปีขึ้นไป) จำนวน 4 คนๆ 12,000 บาทต่อปี เป็นเงิน จำนวน 48,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยผู้สูงอายุ (ช่วงอายุ 80-89 ปี) จำนวน 54 คนๆ 9,600 บาทต่อปี เป็นเงิน จำนวน 518,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยผู้สูงอายุ (ช่วงอายุ 70-79 ปี) จำนวน 146 คนๆ 8,400 บาทต่อปี เป็นเงิน จำนวน 1,226,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยผู้สูงอายุ (ช่วงอายุ 60-69 ปี) จำนวน 213 คนๆ 7,200 บาทต่อปีเป็นเงิน จำนวน 1,533,600 บาท

เบี้ยยังชีพคนพิการ

จำนวน 1,449,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยผู้พิการจำนวน 151 คนๆละ 9,600 บาท ต่อปี เป็นเงิน จำนวน 1,449,600 บาท

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน 78,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าสงเคราะห์ผู้ป่วยเอดส์จำนวน 13 คน ๆ ละ 6,500 บาทต่อปี

สำรองจ่าย

จำนวน 140,000 บาท

เพื่อจ่ายในกรณีฉุกเฉินจำเป็นหรือเร่งด่วนในกรณีที่ไม่ตั้งงบประมาณรายจ่ายไว้หรือมีความจำเป็นต้องจ่ายตามความเหมาะสมให้เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2541 ข้อ 19

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

จำนวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบการดำเนินงานระบบประกันสุขภาพจากสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (สปสช.) โดยการสนับสนุนการมีส่วนร่วมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่เข้าร่วมดำเนินการซึ่งจะต้องสมทบงบประมาณไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 ของค่าบริการที่ได้รับจากกองทุนประกันสุขภาพแห่งชาติตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่องการกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่พ.ศ.2557

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)

จำนวน

160,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นโดย
ตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 1 ของรายได้ประจำปีงบประมาณทั่วไป (ไม่รวม
รายได้จากพันธบัตร เงินกู้ เงินมีผู้ถือหุ้นและเงินอุดหนุน)ตามนัยหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0313/ ว1710 ลงวัน
ที่ 23 กรกฎาคม 2544